PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2014 № 377
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 18.05.2012 № 264
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2014 № 93 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи», руководствуясь Законом Сахалинской области от 03.08.09 № 80-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 18.05.2012 № 264 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем» следующие изменения:

1.1. В названии и по тексту постановления и регламента слова « муниципальная услуга» заменить словами «государственная услуга» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 1.6. раздела 1:

- исключить слова «- проживают в жилых помещениях, соответствующих санитарным и техническим нормам»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- не являются супругами недееспособных или ограниченно дееспособных граждан»;

«- не состоят в союзе, заключенном между лицами одного пола, признанном браком и зарегистрированном в соответствии с законодательством государства, в котором такой брак разрешен, а также не являются гражданами указанного государства и не состоящих в браке».

1.3. В подпункте 7  пункта 2.6.раздела 2:

- после слов «не было отменено» дополнить словами «и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей»;

- подпункт 8 пункта 2.6.раздела 2 признать утратившим силу;

- подпункт 9 пункта 2.6.раздела 2 дополнить словами «(для лиц основным источником доходов которых являются страховое обеспечение по обязательному страхованию или иные пенсионные выплаты)».

1.4. Второй абзац пункта 2.7 раздела 2:

- изложить в новой редакции: «В случае личного обращения в орган опеки и попечительства гражданин при подаче заявления с просьбой дать заключение о возможности быть усыновителем должен предъявить паспорт или иной документ удостоверяющий личность»;

- пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае если гражданином не были представлены копии документов, указанные в подпунктах 6,7 и 9 пункта 2.6. раздела 2 настоящего административного регламента, орган опеки и попечительства изготавливает копии указанных документов самостоятельно (при наличии представленных гражданином оригиналов этих документов)».

1.5. В пункте 2.8 раздела 2 цифры «3, 4, 8 и 9» заменить цифрами «3, 4 и  9».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» - начальника Управления социальной политики (Ким Фа Суни).

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                В.А. Середа